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офіційно

Президент України Петро Порошенко відвідав окрему комендатуру охорони і забезпечення Держпри-
кордонслужби України, де перевірив готовність прикордонних підрозділів до виконання завдань з 
охорони кордону в зимовий період. Глава держави оглянув озброєння, броньовані автомобілі, спе-
ціальну та інженерну техніку, мобільні пункти пропуску, які використовуються у смузі контролю 
вздовж лінії безпеки, ознайомився з новаціями у системі вогневої підготовки персоналу. Президен-
тові також продемонстрували зимове спорядження та технічне обладнання для забезпечення жит-
тєдіяльності підрозділів у складних погодних умовах.
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вектор

На базі мобільного прикордонного 
загону відбулася зустріч керівництва 
Держприкордонслужби України з 
офіційним уповноваженим Держав-
ного департаменту США у справах 
Європи та Євразії пані Вікторією 
Нуланд і Надзвичайним та Повно-
важним Послом Сполучених Штатів 
Америки в Україні паном Джеффрі 
Р. Пайєттом. Захід відбувся в рамках 
обговорення результатів реаліза-
ції спільних проектів щодо надан-
ня Державній прикордонній службі 
України невідкладної допомоги та 
перспектив додаткової допомоги від 
Уряду США.
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-
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ПРЕДМЕТНО
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-

Андрій ДЕМЧЕНКО, фото Дмитра СЛИВНОГО
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лінія вогню

ІНТЕРВЕНЦІЯ 
В ПОДАРУНОК

У тому, що дії нашого ворога поза межами 
здорового глузду, не кажучи вже про нор-
ми міжнародного права чи нічого не варті 
двосторонні й навіть тристоронні домов-
леності, ми мали змогу переконатися 
давно і неодноразово. Різниця лише у по-
силенні проявів нахабства, зухвалості та 
небажанні чути нічого і нікого, крім свого 
загарбницького «Я», а точніше — «Пу». 
Якщо раніше агресор ще намагався мас-
кувати свої злочини, посилюючи терорис-
тичні організації Луганська та Донецька 
українською технікою з Криму, надсила-
ючи в підкріплення сепаратистам особо-
вий склад переважно із числа найманців, 
то до кінця серпня він вже відкрито ввів 
регулярні війська на територію України. 
Відтак серпневі події істотно вплинули на 
тактику дій прикордонників, а нарощу-
вання загарбницьких сил лише посилило 
їхній спротив. Та для початку перегляне-
мо сторінки серпневого бойового кален-
даря охоронців кордону.
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30 СЕРПНЯ

31 СЕРПНЯ

Матеріали рубрики підготували Олег СЛОБОДЯН, Дмитро СЛИВНИЙ, Андрій ДЕМЧЕНКО

лінія вогню
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пульс кордону

  

ЗАЙВІ «ДОБРОВОЛЬЦІ»

АНТИДИВЕРСІЯ
Непомітно підкрастися до блокпоста, запустити кілька «мух», тут же переодягнутися у цивільний одяг і про-
никнути в тил українських сил, аби дестабілізувати ситуацію на вільних від сепаратистів територіях. Такий 
сценарій донедавна був рідкістю, адже агресор нахабно проводив колони техніки та персоналу через під-
контрольні йому ділянки кордону. Лише зазнавши істотних втрат, змінив звичайне зухвальство на спроби 
диверсійно-розвідувальної роботи. Однак навряд чи це йому допоможе. Адже якщо український прикор-
донник зі стрілецьким озброєнням не міг протистояти колонам танків та артилерії, то в полюванні на ди-
версантів йому незабаром не буде рівних. Поки в Луганському та Донецькому загонах наш рідний «укроп» 
зміцнюється і вже не по зубах російському «колораду», на інших ділянках «зеленого кордону» та в пунктах 
пропуску охоронці державного рубежу ефективно запобігають переміщенню нелегалів та виявляють інші 
правопорушення. Докладніше про найцікавіші затримання — у нашій постійній рубриці.

На Луганщині прикордонники відділу «Білолуцьк» отримали від місцевих жителів інформацію про 
підозрілого чоловіка на автобусній станції. Ним виявився громадянин РФ. Під час співбесіди правопо-
рушник розповів, що втікає від кредитних зобов’язань у власній країні. А нащо йому тоді камуфльо-
ваний одяг та гумові чоботи? Цього росіянин пояснити не зміг. Можливо, він вигадає більш правдиву 
історію на співбесіді зі співробітниками СБУ, яким прикордонники передали затриманого.
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пульс кордону

ЗАЗДРІСНИЙ ПОГЛЯД НА ЄС

-

-

СІМЕЙНИЙ ПІДРЯД
-

-
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пульс кордону

КОМУ ВІЙНА…

АЛКОТРАФІК
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пульс кордону

ЗА КРАСИВІ ОЧІ НАСТУПИВ 
НА КОРОК

Матеріали рубрики підготували

Людмила ТКАЧЕНКО, Ігор ПЛЕТЕНЬ, 
Наталія УСТЬЯНЦЕВА
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проект

GREAT WALL
українська версія

Його протяжність — 1974 км сушею та 321 км морем. 
Це найдовший в Європі міждержавний кордон, який до 
того ж досі не демарковано. Завдання України — зміц-
нити його, причому не просто звичайними ровами, як 
це робили раніше, а цілою системою інженерних заго-
роджень, засобів сигналізації та відеоспостереження, 
можливо, навіть мінними полями. Війна на сході країни 
ставить нові вимоги до облаштування українсько-росій-
ського державного рубежу, і попри те, що подібні про-
екти зазвичай потребують великих капіталовкладень, 
варто зважати на нинішню ціну, яку платить Україна за 
ведення бойових дій, а вона в рази більша. На початку 
вересня Прем’єр-міністр на засіданні Кабміну предста-
вив План дій «Відновлення України», де в розділі про 
подолання російської агресії є пункт під назвою «Про-
ект «Стіна». Власне він і передбачає будівництво та об-
ладнання надійно укріпленого кордону.
Оприлюднення цього пункту в засобах масової ін-
формації викликало значний резонанс серед громад-
ськості. Соцмережі вибухнули мільйонами коментарів. 
Експерти наввипередки пояснювали плюси та мінуси, 
висловлювали сумніви щодо ефективності проекту. 
Одіозний лідер ЛДП Росії навіть спакував передачку Ар-
сенію Петровичу, записавши вже традиційне для себе 
відеозвернення, яке одразу ж розлетілося «Ютубом». 
Відтак свою інформаційну функцію «Стіна» вже вико-
нала. Однак розкидатися словами на найвищому рівні 
тільки задля резонансу ніхто не буде. Тож реалізація 
проекту посилення кордону стартувала. Економити на 
ньому не можна, однак йдеться не лише про матеріаль-
ні витрати, а й подальше утримання, а це колосальні 
кошти. У будь-якому разі, аби так чи інакше оцінювати 
проект, ми маємо бачити бодай якийсь результат, а 
сьогодні можемо лише ретельно вивчити наявний план 
його реалізації та зробити деякі прогнози.
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проект

Передбаче-
но викопати 
близько
1,5 тис. км 

траншей та ходів спо-
лучення, понад 8 тис. 
окопів для техніки, 
понад 4 тис. блінда-
жів та створити 60-
кілометрове вибухос-
тійке загородження.
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-
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проект

Україна вперше стикається з таким ради-
кальним і складним завданням інженерно-
технічного облаштування своїх кордонів, 
але виконувати його потрібно вже сьогодні.



29  6/2014
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Підготувала

Наталія УСТЬЯНЦЕВА

---

-
-
-
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безпека

УДАР
БРОНЬОВАНОГО 
КУЛАКА

Йти на війну сьогодні, не маючи надійного захисту, – вірна загибель. А ворог все частіше вда-
ється до застосування проти українських прикордонників та військових зброї, забороненої 
Оттавською Конвенцією. Такі випадки, як обстріл 8 серпня відділу прикордонної служби «Міло-
ве», — красномовний тому доказ. Відтак думати про ефективну діяльність і водночас надійний 
захист особового складу вже немає часу. Треба діяти і якомога швидше.
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безпека

Я
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безпека

УКРАЇНА ТИП ЗБРОЇ ТИП КУЛІ МАСА КУЛІ, г ШВИДКІСТЬ, 
м/с

ДИСТАНЦІЯ,
 м

ПСЗА-1 Пістолет Макарова (ПМ) 9 мм 57-Н-181 с 5,9 315+/-10 5,0+/-0,5

ПСЗА-2 Пістолет Токарєва (ТТ) 7,62 мм 57-Н-134 с 5,5 430+/-15 5,0+/-0,5

ПСЗА-3 Автомат 

АК-74 5,45 мм 7Н6 з кулею ПС 3,4 910+/-15 10,0+/-0,5

Автомат АКМ
7,62 мм 57-Н-231

з кулею ПС
7,9 730+/-15 10,0+/-0,5

ПСЗА-4 Автомат 

АК-74 5,45 мм 7Н10 3,6 910+/-15 10,0+/-0,5

Гвинтівка СВД 7,62 мм 57-Н-323 с 9,6 850+/-0,5 10,0+/-0,5

ПСЗА-5 Автомат

АКМ 7,62 мм 57-БЗ-231 7,4 745+/-15 10,0+/-0,5

ПСЗА-6 Гвинтівка СВД 7,62 мм Б-32 10,4 830+/-15 10,0+/-0,5

ПСЗА-Рм
Рушниця мисливська 
гладкоствольна 12-го 

калібру

Куля Бренеке мис-
ливського патрона 

12-го калібру
35,0 400+/-15 10,0+/-0,5

СЬОГОДНІ ВІЙНА ДИКТУЄ НОВУ ПОТРЕБУ — 
ДОСЯГТИ МАКСИМАЛЬНОЇ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ 
ВИКОНАННЯ БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ 
З МІНІМАЛЬНИМИ ВТРАТАМИ ПЕРСОНАЛУ. 
ТОЖ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ ОХОРОНИ 
ДЕРЖАВНОГО КОРДОНУ НАДІЙНОЮ
ТЕХНІКОЮ — ЗАВДАННЯ НОМЕР ОДИН.
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безпека

Іван  МАЛЯР, фото Дмитра СЛИВНОГО
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БОЛИТЬ! Сьогодні в Україні чорний день…

В домівках героїв ллються сльози,

Та повернути їх ніхто не в змозі – 

Сьогодні в Україні чорний день.

Помолимось усі за їхні душі.

Поставимо в церквах за них свічки; 

Чоловіки, батьки, сини та друзі –

 За рідну землю в небі полягли.

А завтра буде помста по заслузі! 

За кожну краплю материнської 

сльози, 

За дикий біль, що розриває душу,

За кожну цятку української землі...
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справа честі

Якщо не ми – то хто, якщо 
не тепер – то коли? Волонте-
ри – люди доброї волі. Мати 
чотирьох дітей і режисер за 
професією Леся Литвинова 
стала берегинею для сотень 
переселенців зі сходу й пів-
дня. Її легко впізнати. Жінка 
з немовлям на руках курсує 
територією волонтерського 
складу гуманітарної допомоги, 
організованого нею ж у Киеві. 
Не проходить і хвилини, щоб 
до Лесі хтось не звернувся із 
запитанням чи проханням. Вона 
всім приділяє увагу, для кож-
ного знаходить тепле слово. 
Ось підходить жінка і пропо-
нує свою допомогу на складі. 
Леся одразу ж направляє її до 
столу реєстрації, змінити іншу 
волонтерку. Хлопці принесли 
речі для біженців і також пропо-
нують допомогу – вона просить 
прийти увечері розвантажувати 
продукти. З двору виходить 
жінка з пакунками і звертається 
до Лесі: «Якби не ви, не знаю, як 
би ми виживали!» 
На складі, як у мурашнику, – всі 
працюють. У дворі дві черги: 
одна – перед вікном, куди не-
байдужі кияни передають речі 
та продукти, друга у дворі – це 
переселенці, які залишили-
ся без дому, речей, грошей і 
живуть допомогою волонтерів. 
Таких, як наша співрозмовниця 
Леся Литвинова. 

Українські волонтери не шукають 
причин, а знаходять можливості!
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справа честі

Леся МЕДВЕДЕНКО, фото Дмитра СЛИВНОГО
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актуально

Вкотре у своїй історії кримські татари змушені зали-
шати рідні оселі ворогові, який знову прийшов, аби 
продемонструвати свою силу й зухвалість. Дехто з но-
вітніх переселенців не так давно повернувся після де-
портації 1944-го. А деякі родини зберігають у пам'яті 
перекази про еміграцію ще 19-го століття. Тоді татари 
мандрували до Туреччини, не витримуючи утисків ро-
сійських завойовників, у 20-му — були примусово де-
портовані до Узбекистану та Казахстану. Нині ж вони 
масово перекочовують до материкової України, яку 
вважають своєю Батьківщиною, рятуючись від окупа-
ційного російського режиму. 
Їм не залишають вибору. Дискримінація за національ-
ною та релігійною приналежністю, погіршення еконо-
мічного стану на півострові викликають нові хвилі пе-
реселення. Люди змушені втікати, аби зберегти власне 
життя та життя своїх дітей. Першими виїжджали гро-
мадські активісти, журналісти та жінки з дітьми. Це 
було до референдуму. Після анексії Криму — ще одна 
хвиля переселенців, тих, хто сподівався на стабілізацію 
ситуації, а після приєднання півострова до РФ втратив 
надію. І з кожним днем звідти виїздить все більше гро-
мадян України – татар, українців, росіян, вірмен, греків. 
Що чекає на них на материковій Україні? Чи готова дер-
жава до такого глобального переселення? Про це ми 
поспілкувалися з координатором громадської ініціати-
ви «КРИМ SOS», Головою комітету медіа та зв'язків з 
громадськістю Земляцтва кримських татар у Києві Та-
мілою ТАШЕВОЮ.
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Леся МЕДВЕДЕНКО
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компетентно

«ДИКИЙ» 
І НЕ ЗОВСІМ!

Мережева 
циркуляція 
інформації, в рам-
ках якої виникла 
не лише множин-
ність повідомлень, 
а й множинність їх 
джерел, створює новий 
інформаційний ландшафт. 
Журналістика зазнає серйоз-
ного тиску з боку нових спо-

собів створення та доставки 
інформації. Їх зміна потребує 

відповідної трансформації й 
самої журналістики.

Нові мережеві феномени як результат боротьби в Інтернеті і за Інтернет
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Георгій ПОЧЕПЦОВ
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Тетяна ФІЛІПЕНКО, фото Дмитра СЛИВНОГО та з архіву Олега ІВАЩЕНКА



54   6/2014

благодійність

«Неможливо думати ні про що інше... Це нове 
життя, життя майже без сну. Але не скаржуся, 
і не жалкую про час, про білий іній на волоссі... 
Ні про що, окрім безневинних душ, що зринули 
до Неба», – саме так описують свій стан люди, 
які в цей складний для країни час взяли на себе 
обов’язок допомагати нашим бійцям. Війна 
принесла багато горя, ненависті й болю, та вона 
згуртувала нас, українців. Ми всі прагнемо миру, 
відтак кожен допомагає чим може. Волонтери 
не шкодують сил, бо знають, що там, на кордоні 
набагато важче. Болить душа за молодих хлопців, 
яких понівечила війна, і за тих, які вже ніколи не 
повернуться до рідної домівки. Прикордонники 
не звикли нарікати на долю. Та все ж допомогу 
вважають доречною і своєчасною. Вони щиро 
дякують за підтримку. Тож у цьому матеріалі ми 
розповімо про тих, хто наближає час, коли всі ми 
святкуватимемо перемогу.
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благодійність

волонтери по 
крихтах збирають 
найнеобхідніше 
для захисників 
кордону.
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благодійність

Проникливим 
співом 
заполонила 
душі 
слухачів 
Анастасія 
Приходько. 
«Все, 
що у мене 
в душі – це 
все ваше! 
Я музикант, 
вмію співати,
і цим 
я намагаюся 
достукатися 
до серця 
кожного 
з вас. 
Спасибі 
вам 
величезне!»
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благодійність

Тетяна ФІЛІПЕНКО, фото Дмитра СЛИВНОГО, Валерія ОЛІЙНИКА та автора
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